
بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان 8

   یکشنبه    23 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7420

آنتونیو کونته:

برگردم کار را برای دیگران سخت می‌کنم

سرمربی سابق یوونتوس، چلسی و اینتر در گفت‌وگو با گاتزتا دلو 
اسپورت در پاسخ به شایعات مربوط به پیوستنش به ناپولی و 
رد این پیشنهاد گفت: »می‌دانم داستان‌هایی منتشر شده اما 
در حال حاضر نیاز دارم زمانم را برای برای خودم و دخترم که 
در حال رشد است، بگذارم. این یک تصمیم برای سبک زندگی 
است. بعد از آن آماده خواهم بود تا به جنگ برگردم و وقتی 

برگردم، اوضاع برای دیگران سخت خواهد شد.«

دیدیه دشان:

با امباپه جای نگرانی نیست

فرانسه با پیروزی 2-1 مقابل هلند توانست با 18 امتیاز از 6 
بازی جواز حضور در مسابقات یورو 2024 را به دست آورد. 
دشان، پس از این بازی گفت: »با داشتن کیلیان امباپه جای 
نگرانی نیست. برای او خوشحالم، مخصوصاً با آنچه که او در 
این چند روز گذشته پشت سر گذاشته است. کیلیان در حال 
رکوردشکنی است. وقتی او به این خوبی روی فرم باشد، فرانسه 

هم می‌تواند شانس بالایی برای پیروزی داشته باشد.«

کریم آدیمی:

با اطرافیانم کاری نداشته باشید

کریم آدیمی به تازگی در حاشیه اردوی تیم ملی زیر 21 
ساله‌های آلمان در مصاحبه با بیلد به این حواشی و 
انتقادهای هواداران واکنش نشان داده و چنین رفتاری را 
زیاده‌روی دانسته است. او گفت: »اینکه از من انتقاد شود، 
مشکلی ندارد اما اگر علیه اطرافیانم باشد،این زیاده‌روی 
است. آنها آخرین کسانی هستند که می‌توانند مقصر باشند 

زیرا این من هستم که در زمین بازی می‌کند.«

بن فاستر

این مدافع بهترین تاریخ است

دروازه‌بان سابق تیم ملی انگلیس باور دارد که اگر اوج ویرجیل 
فن دایک را در نظر بگیریم او بهترین مدافع تاریخ فوتبال 
است. فاستر در مصاحبه‌ای گفت: »به نظر من فن دایک به 
مدت سه فصل متوالی بهترین مدافع میانی جهان بود. بعد 
از مصدومیت سنگینی که گریبانگیر او شد، در حال بازگشت 
به دوران خوبش است. اگر اوجش را در نظر بگیرید، او بهترین 
مدافعی است که تا به حال در این جهان زندگی کرده است.«

 zسوژه

ماجرای شرط‌بندی در 
فوتبال ایتالیا بالا می‌گیرد

مشارکت دست کم 
 10 بازیکن دیگر،

5 باشگاه و چندین 
مدیر برنامه

ماجرای شرط‌بندی بازیکنان 
سرشناس در فوتبال ایتالیا 
این روزها به سوژه اصلی 
رسانه‌های این کشور و البته 
نه‌های ورزشی جهان  رسا

تبدیل شده است.
فابریزیو کرونا متخصص اخبار 
زرد و پاپاراتزی در ایتالیا مدعی 
شده است که به جز سه 
بازیکنی که تا کنون در این 
مورد معرفی شده‌اند، دست 
کم 10 بازیکن دیگر هم در 
رسوایی شرط‌بندی در فوتبال 

ایتالیا دست دارند.
کرونا در گفت و گو با روزنامه 
ایتالیایی کوریره دلا سرا در روز 
شنبه نکاتی را توضیح داد که از 
طریق آن مشخص شده دست 
کم پنج یا شش مدیر برنامه 
و باشگاه نیز در این پرونده 

شرط‌بندی نقش دارند.
در این مصاحبه کرونا اشاره‌ای 
نیز به منابع خود داشت و 
گفت از طریق یکی از بستگان 
یکی از بازیکنان سابق اینتر 
که در زمان ژوزه مورینیو در 
این تیم حضور داشته، به 
سرنخ‌هایی دست یافته است.

فبک  ها  ، لی جیو فا لو  نیکو
یوونتوس، اولین نفری بود که 
از سوی کرونا به شرط‌بندی 
غیرقانونی متهم شد و بعد 
از اینکه مورد بازجویی قرار 
 گرفت این موضوع را تأیید 

کرد.
ساندرو تونالی و نیکولو زانیولو 
نیز مورد تحقیق پلیس در روز 
پنجشنبه گذشته قرار گرفتند، 
دو بازیکنی که در لیگ برتر 
بازی می‌کنند و هر دو به دلیل 
مشارکت در همین پرونده از 
تیم ملی ایتالیا کنار گذاشته 

شدند.
نیکولا زالفسکی از تیم رم 
چهارمین بازیکنی بود که نامش 
روز جمعه در تحقیقات پلیس 
به میان آمد اما ادعای اخیر 
کرونا مبنی بر این است که 
بازیکنان بیشتری و همچنین 
باشگاه‌های دیگری نیز در این 
ماجرا سهیم هستند و به زودی 
نامشان فاش خواهد شد. کرونا 
در گفت و گو با روزنامه کوریره 
اینطور گفت: »اطاع دارم که 
دست کم 10 بازیکن دیگر،‌ 
همچنین پنج یا شش مدیر 
برنامه و چندین شبکه مخفی 
قمار نیز در این ماجرا دست 

دارند.«
ــد که  وقتی از او سؤال شــ
چند باشگاه در این رسوایی 
ــد، کرونا پاسخ  ــ مشارکت دارن
داد: »پنج یا شش. نمی‌توانم 
ــه در این  ــرا کــ ــ ــرم، چـ ــ ــب ــ ــام ب ــ نـ
ــم متهم  ــ  صورت خودم هـ

می‌شوم.«

وقتی با چشمانی 
اشک‌آلود از جام جهانی 

2022 بیرون رفت، 
تردیدهایی شکل گرفت درباره 
اینکه آیا کریستیانو رونالدو دوباره در 
عرصه ملی می‌درخشد به خصوص 
با توجه به اینکه از فوتبال طراز اول 
دنیا فاصله گرفت و راهی عربستان 
سعودی شد؟ اما او با قدرت به کارش 
ادامه می‌دهد و هر وقت لازم باشد 

برای پرتغال می‌درخشد.

آمار اعجاب‌انگیز
رونالدو در این بازی در پورتو تعداد 
گل‌های ملی خود را به 125 گل در 
202 بازی رساند تا فاصله‌اش در صدر 
جدول گلزنان تاریخ ملی را بیشتر 
کند؛ تعداد بازی‌های ملی او هم 

رکورد است. 
جالب اینکه 73 تا از گل‌های ملی او 
بعد از 30 سالگی‌اش زده شده. فوق 
ستاره 38 ساله در رده باشگاهی و 
ملی 857 گل زده است که 206 گل 
آن در دهه اول قرن بیست و یکم، 
550 گل آن در دهه دوم قرن حاضر 
)یعنی به طور متوسط در این دهه 
سالانه 55 گل زده است( و 101 گل آن 
از سال 2020 تا کنون بوده. گل اول او 
در این بازی صدمین گلش در دهه 
سوم قرن بود و او تنها بازیکنی است 
که در سه دهه مختلف حداقل 100 

گل زده است.
ــالدو که نخستین گل ملی‌اش  رونـ
را در یورو 2004 مقابل یونان 
ــود، در  ــ ــاه زده بـ ــگــ در همین ورزشــ
 شش بازی مقدماتی یورو 7 گل 

زده است.

وضعیت گروه
پرتغال صعود به یورو 2024 را با 
پیروزی 3 بر 2 مقابل اسلواکی قطعی 
کرد. گونچالو راموس گل اول بازی را 
با پاس عالی برونو فرناندز زد قبل از 
اینکه کریستیانو رونالدو گل دوم را از 
روی نقطه پنالتی بزند. فوق ستاره تیم 
ملی پرتغال می‌توانست در آخرین 
لحظات نیمه اول گل دوم خودش را 
بزند اما از محوطه شش قدم توپ را 

خراب کرد.
با شدت باران بازی سخت شد و داوید 
هانکو یکی از گل‌ها را برای میهمان 
جبران کرد، این اولین گلی بود که 
پرتغال در مقدماتی یورو دریافت کرد 
اما سه دقیقه بعد رونالدو روی پاس 
دیگری از فرناندز گل سوم تیمش را 
زد. گل زیبای استانیسلاو لوبوتکا پایان 
بازی را برای پرتغال کمی سخت کرد.

پرتغال هر هفت بازی خود را در 
گروه J مقدماتی یورو 2024 را برده 
و با این پیروزی صعود به تورنمنت 
آلمان را قطعی کرده است. سلسائو 
که بعد از ناکامی در جام جهانی 
2022 روبرتو مارتینس اسپانیایی را 

به عنوان جانشین فرناندو سانتوس 
انتخاب کرده، با یک امتیاز دیگر از 
سه بازی باقیمانده از صدرنشینی 
در گروه مطمئن می‌شود. اسلواکی 
با 13 امتیاز تیم دوم گروه است و 
لوکزامبورگ تیم سوم با 11 امتیاز 
است، این دو تیم دوشنبه با یکدیگر 
روبه‌رو می‌شوند. بوسنی با 9، ایسلند 
با 7 و لیختن اشتاین بدون امتیاز 

تیم‌های بعدی هستند.
 

شرایط عالی
7 بازی، 7 پیروزی، 27 گل زده و تنها 
2 گل خورده. می‌توان انتظار داشت 
این تیم کار صعودش را یکسره 
می‌کند. در گذشته بارها کار پرتغال 
در مراحل مقدماتی یورو و جام جهانی 
گره خورده اما کسی که شش سال 
مربی بلژیک بود و با ستاره‌های این 
تیم نتوانست رویای قهرمانی شیاطین 
سرخ را محقق کند، کارش را در پرتغال 

خوب شروع کرده است.
پرتغال در مقدماتی یورو 2008 در 
گروهش دوم شد، همینطور در 
سال‌های 2012 و 2020. یعنی خیلی 
وقت‌ها این تیم به اندازه‌ای خوب بود 

که به عنوان تیم دوم از گروهش بالا 
برود اما این بار درخشان و حرفه‌ای 
عمل کرده‌اند. پرتغال با 27 گل زده 
بهترین خط حمله را در مقدماتی یورو 
2024 به خود اختصاص داده است.

 
بهترین بازیکن زمین

فرناندز و رونالدو بازی خیلی خوبی در 
این مسابقه انجام دادند اما اولی را 
باید بهتر دانست. پاس هوشمندانه 
کات بک او برای گل اول باعث شد 
فشار از روی تیم برداشته شود و 
پاس گل دوم او در این بازی به رونالدو 
بود که باعث شد خیلی زود برتری 
دو گله پرتغال بازگردد. فرناندز در 
همه کارهای مهم پرتغال مشارکت 
داشت، پنج پاس کلیدی داد، سه 
موقعیت خوب ایجاد کرد ضمن 
اینکه در چهار دوئل برنده شد و دو 
تکل موفق داشت. او بهترین بازیکن 
زمین بود. فرناندز بعد از بازی گفت: 
»ما به هدف خود رسیدیم، نیمه اول 
عالی بود و در نیمه دوم می‌توانستیم 
گل‌های بیشتری بزنیم. رسیدن 
به یورو موفقیت بزرگی محسوب 

می‌شود.«

پرتغال همیشه می‌تواند روی CR7 حساب کند

رونالدو تمام شدنی نیست

واکنش کریستیانو رونالدو به بازنشستگی از فوتبال ملی
من قهرمانی یورو 2024 را می‌خواهم

ZOOM

کریستیانو رونالدو پس از زدن دو گل 
مقابل اسلواکی، هدف رسیدن به 1000 
گل قبل از بازنشستگی را برای خود 

تعیین کرده است.
کریستیانو رونالدو پس از به ثمر رساندن 
دو گل در برد 3-2 مقابل اسلواکی، 
پرتغال را به یورو 2024 رساند. او با زدن 
دو گل در عصر جمعه به رکورد 125 گل 

ملی و 857 گل دوران حرفه‌ای رسید.
با این حال رونالدو که فوریه گذشته 
38 ساله شد، قصد ندارد کفش‌هایش 
عوض هدف  در  کند،  ویزان  آ را 
بلندپروازانه‌ای برای زدن 1000 گل تعیین 

کرده است. خورخه نونو پینتو، رئیس 
باشگاه پورتو، با او شرط‌ بست که 1000 
گل به ثمر برساند و مهاجم بلافاصله این 

چالش را پذیرفت.
رونالدو گفت: »خیلی سخت خواهد 
بود، اما این به طرز فکر و انگیزه من 
مربوط می‌شود. از نظر بدنی، پاهایم هر 
چقدر خوب با آنها رفتار کنم با من رفتار 
می‌کنند... باید صبر کرد و دید و گام‌های 
کوچک برداشت. برای رسیدن به 1000 گل 
ابتدا باید به 900 برسم. فکر می‌کنم به 

آنجا برسم.«
گزارش شده که رونالدو تمایل خود را 

برای تمدید قرارداد با النصر ابراز کرده 
و قصد دارد تا سال 2027 در عربستان 
سعودی بماند. این بدان معنی است که 
برنده پنج توپ طلا نه تنها خود را در جام 
ملت‌های اروپا در تابستان آینده می‌بیند 
بلکه قصد دارد در جام جهانی 2026 که 
به میزبانی مشترک ایالات متحده، کانادا 
و مکزیک برگزار می‌شود نیز حضور 

داشته باشد.
او در این فصل برای النصر در فرمی 
باورنکردنی بوده و 11 گل در همین تعداد 
بازی به ثمر رسانده و اگر با این سرعت به 
گلزنی ادامه دهد، به احتمال زیاد خیلی 

زود به هدف 1000 گل خواهد رسید.
کریستیانو رونالدو، فوق‌ستاره پرتغالی، 
همچنین فاش کرد که قصد ندارد از 

فوتبال ملی کناره‌گیری کند.
او به خبرنگاران گفت: »امیدوارم در یورو 
2024 حاضر باشم زیرا هنوز زمان زیادی 
باقی مانده است. امیدوارم مشکل یا 
مصدومیتی نداشته باشم و بتوانم 
بازی کنم. پرتغال را زود ترک کردم اما 
همیشه خانه من خواهد بود. آنها در هر 
استادیوم پرتغال از من حمایت می‌کنند. 
باید به پرتغالی‌ها نیز تبریک گفت و این 

افتخار از آن آنهاست.«

قهرمانان یورو 2016 قرار است برای 
مسابقه بعدی مقدماتی یورو 2024 به 
بوسنی سفر کنند اما نتیجه هیچ تأثیری 
بر سرنوشت آنها نخواهد داشت زیرا 
صعود آنها قطعی شده است. وقتی از 
رونالدو سؤال شد که آیا برای سفر آماده 
است، پاسخ داد: »البته، من به بوسنی 
خواهم رفت اما نمی‌دانم مربی چه 
تصمیمی خواهد گرفت. من همیشه برای 
کمک به تیم ملی در دسترس هستم و 
دوست دارم هر کاری مربی می‌خواهد 
انجام دهم، همه 24 بازیکن آماده کمک 

هستند.«


